

Tørring-Hammer Menighedsråd

Mødet tirsdag, den 21. februar 2023 kl. 18.30

Medlemmer af Menighedsrådet deltog; Marianne Rasmussen (MR), Merete Ullum (MU), Birthe Christensen (BMC), Judith Düwel (JD), Jette Jensen (JJ), Agnete Madsen (AM), Erik Liboriussen (EL) Birgit Christensen (BC) Per Kusk (PK), Asger Munkholm (AM), Gitte Rahbek (GR), Ellen Margrethe Markussen (EMM)

Afbud: Janus Kirk Faaborg (JKF)

Beslutningsreferat

Punkt	Dagsorden	Referat / Beslutning
1	Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt med tilføjelse af 2 ekstra beslutningspunkter.
2	Kirkens grundlag og fremtid	Samtale og orientering med konstitueret provst.
3	Korte orienteringer a) fra formand b) fra præster c) fra formand for aktivitetsudvalget d) kirkegården e) fra andre deltagere i mødet	a: Angående affaldhåndtering anbefaler provstiudvalget menighedsrådene at afvente med løsninger, til Hedensted kommune kommer med et udspil. c: fastelavnsgudtjenesten var en succés. Julius Myging holder foredrag den 14 marts kl. 19. d: Alle løse sten er stabiliseret. Kirkegårdskort er i gang med at blive gennemgået og opdateret. AM skal virke i en podcast omkring sorg. e: Lampe ødelagt af stormen i Hammer.
4	Orienteringspunkter a. Orientering fra Naturkirkegården b. Orientering angående afskedsreception for Hanne-Birgitte c. Orientering om lyd i kirken d. Status på energitiltag	a: Der arbejdes videre med økonomien vedr. projektet. b: Frokost er planlagt. Thue spiller klaver til receptionen. c: Scantone starter arbejdet med optimering af lyden i Tørring Kirke den 1 marts. Orientering omkring brev fra Nederbylunds venner som også er mærket af problemerne med lyden. Vi forventer at problemet bliver løst med den nye lydopsætning. d: Der er bevilliget penge fra energipuljen til nyt betjeningspanel til varmestyringen i Tørring Kirke. I kirken er returvarmen optimeret. I kirkebakkehuset er returvarmen stadig for høj.

5	<p>Beslutningspunkter</p> <ul style="list-style-type: none"> a. Opsætning af ladestander til El-bil i fællesudbud. b. Nedlægning af gravsteder (Judith og Asger) c. Hammer Kirke afløb fra nedløbsrør. 	<p>a.: Erklæring udfyldt og underskrevet, skal sendes til provstiet senest den 24 marts 2023.</p> <p>b: Gennemgang af kirkegårdskort. nedlæggelser af gravstederne godkendt.</p> <p>c: Det besluttes at kontakte Linjen arkitekter i forbindelse med udarbejdelse af projekt omkring fjernelse af afløbsvand ved Hammer Kirke. Anbefalet i forbindelse med energigennemgang fra provstiet i 2021. Omkostninger afholdes af energipuljen.</p>
6	Eventuelt	

Tørring, den 21/2- 2023

De tilstedeværende menighedsrådsmedlemmers underskrifter